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عاشقانه ای پس از عملیات »مرصاد«
امیراطهر سهیلی کارگردان فیلم دفاع مقدسی »زنانی که با گرگ ها دویده اند« با بازی لعیا زنگنه  در گفت وگو با خراسان، از تجربه ساخت این فیلم، توقیف 

چندساله آن و نبود حمایت های لازم از فیلم سازان شهرستانی و آثار آن ها می گوید

هومن حاجی عبدالهی با انتشار 
تصویری از آغاز تولید »پایتخت 7« 
خبر داد. او تصویری از رنگینکی 
که به شکل »پایتخت 7« آمــاده 
شده، نوشت: »شروع »پایتخت 7« 

به شیرینی رنگینکیه که بچه های پشت صحنه درست 
کردن.« آخرین بار »پایتخت 6« نوروز 99 پخش شد.

ــار بـــا فیلم  ــش ــان اف ــی بـــهـــاره ک
مهدی  ساخته  شــتــری«  »پالتو 
علی میرزایی به سینمای آنلاین 
ــن فــیــلــم ســال  ــت. ایـ ــ ــده اس ــ آم
1401 اکران شد و با فروش یک 
میلیارد و 914 میلیون تومانی در گیشه ناکام بود. 
سام درخشانی، لیندا کیانی و بانیپال شومون از 
دیگر بازیگران این فیلم محصول سال 97 هستند.

محسن شاکری نژاد رئیس مرکز 
تحقیقات صداوسیما در برنامه 
»زمانه« اعلام کرده است که اولین 
مناظره انتخاباتی نامزدها حدود 
30 درصد مخاطب داشته   و تقریبا 
20 میلیون نفر مناظره را تماشا کرده اند. شاکری نژاد 
گفته است که این نظرسنجی تلفنی انجام شده است.

ــا کــمــدی »بیمار  ــواد عــزتــی ب جـ
استاندارد« اثر سعید آقاخانی به 
تلویزیون می آید. این سریال با 
بــازی بابک حمیدیان، علیرضا 
خمسه و شیلا خداداد نوروز 95 

پخش شد و جزو آثار پرمخاطب آقاخانی نیست. »بیمار 
استاندارد« از امشب ساعت 19 پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

ــدور حکم  هستی مــهــدوی از ص
توقیف امــوال، ممنوع الخروجی 
و حــکــم جــلــب مــجــیــد مطلبی 
تهیه کننده سریال »آکتور« خبر 
داد. مهدوی پیشتر اعلام کرده 
بود که سازندگان »آکتور« دستمزد او را پرداخت 

نکرده اند.

جواد قارایی این روزهــا مشغول 
تولید فصل »ایرانگرد 6« است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، این 
مستند ویژه نوروز و تابستان سال 
آینده در حال ساخت است. فصل 

ششم در استان های ایلام، خراسان رضوی، اردبیل، 
سیستان بلوچستان، هرمزگان، یزد، قزوین جلوی 

دوربین رفته است.

فیلم »زنانی که با گرگ ها دویده اند« ساخته 
از گذشت هفت سال  امیراطهر سهیلی پس 
1403 رنگ  بــالاخــره اردیبهشت   از تولید، 
ــد و در گــروه هنر و تجربه  پــرده سینما را دی
اکــران شد. امیراطهر سهیلی یکی از اعضای 
خانواده هنرمند سهیلی است که پس از تجربه 
ساخت چند مستند و تله فیلم، سال 96 فیلم 
سینمایی »زنانی که با گرگ ها دویــده انــد« را 
جلوی دوربین برد. او علاوه بر کارگردانی فیلم، 
فیلم نامه این اثر را به همراه حسام سامری زاده 
نوشته است. قصه فیلم بعد از عملیات مرصاد 
می گذرد و ماجرای زنی را روایت می کند که در 
منطقه عملیاتی در جست وجوی همسر خود 
است، اما انفجار مین باعث محبوس شدن او 
می شود.»زنانی که با گرگ ها دویده اند« در چند 
جشنواره خارجی   به نمایش درآمده و جوایزی را 
نیز کسب کرده است. به بهانه نمایش این فیلم با 
امیراطهر سهیلی درباره تولید  آن  گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.
ــت »زنـــانـــی کــه بــا گــرگ هــا  ــاخ ــده س ــ  ای

دویده اند« چطور شکل گرفت؟
من نمی توانم بگویم از چه زمانی وارد سینما 
شدم، از وقتی به دنیا آمدم وارد سینما شدم! 

طی دورانــی که فیلم می ساختم، می رفتم 
تهران به عنوان دستیار فعالیت می کردم 

و برمی گشتم، می دیدم جریان سینما 
در تهران جاری است و ما این جا داریم 
خاک بازی می کنیم! تمام افرادی هم 
که به دلیل عشق سینما با هم دوست 

شدیم، کار کردیم و ادامه 
دادیـــــم، از خـــانـــواده 

ــو و پــســرعــمــوهــا  ــم ع
ــای  ــق ــا رف ــه تـ ــت ــرف گ

صــمــیــمــی مــانــنــد 
ــر ضــمــیــری،  ــاص ن
ــادل تــبــریــزی،  ــ ع
ــا  ــم ــی ــل نـــیـــمـــا اق
هــرکــســی  و... 
مـــی خـــواســـت 

مــوفــق شـــود، مشهد را تـــرک مــی کــرد. من 
نمی توانستم از مشهد بروم و جرئت مهاجرت را 
نداشتم. تو باید از یک سرزمین بروی تا به عشقت 
برسی، اما نه می توانی بروی و نه علاقه ات را 
کنار بگذاری. با چند نفر از دوستان دور هم 
جمع شدیم و گفتیم خودمان فیلم دلخواه مان 
ــاره یک فیلم  را بسازیم. طرحی داشتیم درب
دفاع مقدسی تک شخصیت و وقتی فیلم نامه را 
نوشتیم اصلا فکر نمی کردیم که آن را بسازیم، 
امــا این قدر همت بچه ها بــرای ایــن فیلم نامه 
بلند بود، این قدر قوی بودند و اراده داشتند 
که گفتند خارج از بازی سینما و قدرت آن را 

بسازیم.
 بر اساس چه معیار و ملاکی خانم زنگنه 
را به عنوان بازیگر تنها نقش قصه انتخاب 

کردید؟
فیلم من تک لوکیشن و تک بازیگر است، من 
بازیگری می خواستم که مخاطب او را دوست 
داشته باشد، او را یک ساعت و نیم در سینما 
تحمل کند و با آن چهره آشنا باشد، بازیگر این 
فیلم باید کنش ایجاد کند تا مخاطب فیلم را 
تماشا کند و به شدت زنانه باشد. لعیا زنگنه در 
چهره اش  قدرت و اقتدار خاصی   دارد، همه 
می دانیم خانم زنگنه چقدر توانمند هستند و 
من هنوز که هنوز است شیفته فیلم های نوآری 
هستم که آقای محمدعلی سجادی می ساخت 
و خانم زنگنه و فریبرز عرب نیا قهرمان آن ها 

بودند.
سینمایی تان  فیلم  اولین  در   
ــاع مقدس  ــراغ مــوضــوع دف س
ــن دغــدغــه از کجا  رفتید، ای

می آید؟
من درباره سینمای دفاع مقدس 
خیلی حرف دارم. فیلم من دلی 
اســت و شش ســال توقیف 
ــوده، اگـــر ایـــن فیلم  ــ ب
شــــش ســـــال پــیــش 
اکــــــــران مـــی شـــد، 
ــن تغییر  ــی م ــدگ زن
می کرد. فیلم هیچ 
ــدارد،  ــ مــشــکــلــی ن
فــقــط ســاده تــریــن 
کــار ایــن اســت که 

به آن اَنگ بزنند. این موضوع برای خودشان 
هم سوال است که چرا باید با پول خودت فیلم 
جنگی بسازی؟ حتما باید از دولت پول بگیری! 
چون معمولا همین طور بــوده، با بودجه های 
کلان چنین آثاری ساخته اند و بیهوده بودجه 
ــورت کلی درام در  ــرام می کردند. به ص را ح
بستر تضاد و اختلاف شکل می گیرد، ما فضایی 
پرکنش تر و متضادتر از جنگ داریــم؟ به ویژه 
جنگ داخلی مانند عملیات مرصاد که ایرانی 
ایرانی را می کشد پر از ســوژه و اتفاق است و 
بستر درام بسیار خوبی است. نمی گویم دغدغه 
دفاع مقدس ندارم، وقتی پدرم از جنگ می آمد 
او را نمی شناختم، عموی من را سه بار تشییع 
کردند، سه بار تشییع جنازه یک نفر رفتم و سه بار 
دیدم مادر چطور فرزند را تشییع می کند و هنوز 
چشم انتظار است، این ها دغدغه ایجاد می کنند 
و نمی توانم بگویم دغدغه دفاع مقدس ندارم، اما 
این قدر این دغدغه را معمولی کردند که کسی با 
همین دغدغه ها می خواهد فیلم دفاع مقدسی 
بسازد، زجــرش را بکشد و بی مخاطبی اش را 

تحمل کند، فیلم او شش سال توقیف می  شود.
 علت این حساسیت ها چه بود؟

چون ما تهرانی نیستیم! فیلم من هیچ صحنه 
زائد و مشکلی ندارد، اما زورشان به ما می رسد. 
مثلا من می توانم فیلم »خروج« را بسازم؟ اگر من 
همان فیلم نامه را ببرم شورا حتما رد می شود، 
امــا حاتمی کیا نــه! هیچ کس از یک فیلم ساز 
شهرستانی حمایت نمی کند. تهرانی ها رانت 
دارند، اما شهرستان ندارد. من که شهرستان 
هستم و آن ها را نمی شناسم و در بازی بزرگان 
نیستم باید حــذف شــوم، باید دوندگی کنم، 
نباید سربلند کنم. به جای حمایت، فیلم ساز 
را سرکوب می کنند و می خواهند او را خسته و 

ناامید کنند.
 تولید فیلمی با یک بازیگر کار اثر را برای 
سخت  ــدن  ش دیــده  و  مخاطب  استقبال 
می کرد، بابت این موضوع نگرانی نداشتید؟

من فیلم هایی را که در تاریخ سینما تک لوکیشن 
و تک بازیگر بودند، رصد کردم. از لحاظ فروش 
با تام هاردی و جیمز استوارت در تاریخ سینما 
شکست می خوری، اما وسوسه جذابی است 
و چطور می توانی از ایــن وسوسه عبور کنی. 
مثلا فیلم »لونه زنبور« در ســال 97، یکی از 

پرفروش ترین آثار بود و مخاطبان فراوانی فیلم 
را دیدند، زمانی هم که »طعم گیلاس« در مشهد 
اکران شد من رفتم سینما و مامور سینما گفت 
چون تعداد تماشاگران به حد نصاب نرسیده 
فیلم تغییر می کند! یعنی در مشهد حتی یک 
ساعت هم نمایش داده نشد، اما حجم مخاطب 
»طعم گیلاس« و ماندگاری آن بیشتر و فیلم 
هنوز زنده است، اما »لونه زنبور« همان زمان 
اکران زندگی کرد و مرد! یک منتقد به من پیام 
داد و گفت فیلم با ارزشــی داری، ضعف هایی 
دارد، اما از آن فیلم هاست که در آینده قدرش 
را خواهند دانست. این همان چیزی بود که 
می خواستم، می خواستم فیلم در طول زمان 
دیده شود و توقع نداشتم در گیشه بترکاند. ما 
به یکی از مدیران بازرگانی مشهد نامه  نوشتیم 
که خانواده  کارکنان کارخانه ها را ببرید فیلم 
ما را تماشا کنند و درخواست کردیم از فیلم 
حمایت کنند. ایشان گفتند که فیلم یک بازیگر 
و لوکیشن دارد چرا آدم باید وقتش را تلف کند 
این فیلم را ببیند؟ من توضیح دادم که ریتم فیلم 
را این موضوع تعیین نمی کند. ممکن است یک 
فیلم جنگی با چندین بازیگر را 10 دقیقه پس 
از شروع خاموش کنی چون ریتم آن نتوانسته 
ــاره ریتم فیلمم  تو را درگیر کند. حداقل درب
ادعا دارم، کسی را ندیدم وسط فیلم بلند شود 
و از سالن بیرون بیاید، همه تا آخر فیلم تماشا 
کردند و این کار من نیست. استادی مانند حسن 
حسن دوست )تدوینگر( را پشت فیلمم دارم، 
فیلم نامه نویسی مانند حسام ســامــری زاده و 

بازیگری مانند لعیا زنگنه را در فیلم دارم و این ها 
مخاطب را نگه می دارند.

  چقدر از عمویتان آقــای سعید سهیلی 
ارتباط  و  می گیرید  راهنمایی  و  مشورت 
حرفه ای تان در کنار این رابطه فامیلی چطور 

است؟
به  خیلی  پسرعموها،  و  عموها  ما  خــانــواده 
یکدیگر نزدیک هستیم و رابطه مان فراتر از 
ــرادرزاده است. همیشه حامی  رابطه عمو و ب
یکدیگر و به معنای کامل کلمه یک خانواده 
هستیم. خــانــواده من در بستر هنر بودند و 
عمو سعید یکی از آن هاست. نمی توانیم انکار 
کنیم که از عمو سعید بهره بردیم، من دستیار 
ایشان بودم، عمو همیشه می گوید تو لجبازی 
و به حرف گوش نمی کنی، اما همه مشاوره ها 
و تفکرات ایشان، پــدر، عموی دیگرم و کلا 
خــانــواده خیلی به شکل گیری ایــن هویت و 
عشق ما به سینما کمک کــرد. یک بار برادر 
کوچک من با پــدر کمی بحث کــرده بودند، 
تعریف می کرد که پدر جایی پیامی فرستاده 
بود و درباره »پیسکو درام« نوشته بود، من هم 
در چت خصوصی به او گفتم این سایکو درام 
است و پیسکو درام نیست، در همان حالت قهر 
درباره تفاوت های این دو موضوع صحبت کرده 
بودند )می خندد(. همچین پدری نعمت است 
و من قدر این نعمت بزرگ را می دانم و انکارش 
نمی کنم. خانواده سینما و تئاتر دغدغه پدر 
است و بچه های تئاتر و سینما ایشان را پدر 

صدا می کنند. 

مائده کاشیان


